

دکتر محمدرضا سعیدی دانش آموخته تاریخ و مطالعات سیاسی و اسلامی؛

جزیره ناز، گنجینه‌ای پنهان در دل هرمزگان

جزیره ناز، یکی از جاذبه‌های طبیعی و گردشگری جذاب استان هرمزگان، در نزدیکی جزیره قشم واقع شده و با ویژگی‌های منحصر به فرد خود هر ساله جذب‌کننده گردشگران بسیاری است. این جزیره کوچک در زمان جزر، با یک مسیر باریک شنی به قشم متصل می‌شود که امکان دسترسی آسان به آن را برای مسافران فراهم می‌آورد.

به گزارش خبرنگاران گروه فرهنگ، هنر و رسانه خبرگزاری گزارش خبر، جزیره ناز، یکی از جاذبه‌های طبیعی و گردشگری جذاب استان هرمزگان، در نزدیکی جزیره قشم واقع شده و با ویژگی‌های منحصر به فرد خود هر ساله جذب‌کننده گردشگران بسیاری است. این جزیره کوچک در زمان جزر، با یک مسیر باریک شنی به قشم متصل می‌شود که امکان دسترسی آسان به آن را برای مسافران فراهم می‌آورد.

جزیره ناز به عنوان مقصدی ایدئال برای گردشگری و طبیعت‌گردی شناخته می‌شود. چشم‌اندازهای بی‌نظیر از خلیج فارس و سواحل قشم، به همراه جزر و مد شگفت‌انگیز، امکان پیاده‌روی و تجربه تفریحات دریایی نظیر جت‌اسکی، قایق‌سواری و غواصی را فراهم می‌کند. این مکان همچنین به عنوان لوکیشنی مناسب برای عکاسی و فیلم‌برداری از طبیعت بکر شناخته می‌شود.

از سوی دیگر، ظرفیت‌های اقتصادی جزیره ناز شامل توسعه گردشگری دریایی و ایجاد بوم‌گردی و اقامتگاه‌های سنتی است. با ایجاد زیرساخت‌های مناسب، این جزیره می‌تواند به یک قطب گردشگری دریایی تبدیل شود و محلی برای عرضه صنایع دستی و محصولات محلی جزیره قشم گردد.

ظرفیت‌های جزیره ناز

۱. گردشگری و طبیعت‌گردی

چشم‌اندازهای بی‌نظیر: جزیره ناز به دلیل موقعیت خاص خود، چشم‌اندازهای فوق‌العاده‌ای از خلیج فارس و ساحل جزیره قشم ارائه می‌دهد.

جزر و مد شگفت‌انگیز: امکان پیاده‌روی در مسیر میان قشم و جزیره ناز در زمان جزر یکی از جاذبه‌های منحصر به فرد آن است.

تفریحات دریایی: این جزیره مکان مناسبی برای تفریحاتی مانند جت‌اسکی، قایق‌سواری، پاراگلایدر و غواصی است.

عکاسی و فیلم‌برداری: طبیعت بکر و فضای خاص جزیره، آن را به لوکیشن مناسبی برای عکاسان و مستندسازان تبدیل کرده است.

۲. ظرفیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری

توسعه گردشگری دریایی: با ایجاد زیرساخت‌هایی مانند اسکله‌های تفریحی و امکانات رفاهی، جزیره ناز می‌تواند به قطب گردشگری دریایی تبدیل شود.

بوم‌گردی و اقامتگاه‌های سنتی: ایجاد اقامتگاه‌های بومی و سازگار با محیط زیست، می‌تواند به جذب بیشتر گردشگران داخلی و خارجی کمک کند.

فروش صنایع دستی و محصولات محلی: جزیره ناز می‌تواند محلی برای عرضه محصولات بومی جزیره قشم، مانند صنایع دستی، حصیربافی و محصولات دریایی باشد.

۳. ظرفیت‌های زیست‌محیطی و پژوهشی

مطالعات زیست‌محیطی: به دلیل موقعیت خاص جزیره و تأثیر جزر و مد بر آن، فرصت‌های پژوهشی در زمینه علوم دریایی و زمین‌شناسی در این منطقه وجود دارد.

حفاظت از اکوسیستم دریایی: با اجرای برنامه‌های حفاظت از تنوع زیستی، می‌توان از این جزیره به‌عنوان یک منطقه نمونه در توسعه پایدار گردشگری دریایی استفاده کرد.

چالش‌ها و موانع

تخریب محیط زیست به دلیل افزایش گردشگران
کمبود زیرساخت‌های مناسب اقامتی و تفریحی
نیاز به مدیریت پایدار منابع طبیعی

نتیجه‌گیری

جزیره ناز با داشتن ظرفیت‌های منحصر به فرد گردشگری، اقتصادی و زیست‌محیطی، پتانسیل تبدیل شدن به یک مقصد مهم گردشگری را دارد. با سرمایه‌گذاری اصولی و مدیریت پایدار، می‌توان از این جزیره برای رونق صنعت گردشگری دریایی بهره برد.